Publicada no Boletim Oficial nº 1881 – 22/01/2025

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 223, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

SAULO DE TARSO PEREIRA CORRÊA DA SILVA, PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando o Memorando nº. 050/SME/2025, que deu origem ao processo

administrativo nº.906/2025;

Considerando a edição do Decreto Municipal nº. 008, de 22 de janeiro de 2024;

RESOLVE

Art. 1º. NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão

Permanente de Organização, Realização e Coordenação dos Processos Seletivos

Simplificados no âmbito das Secretarias Municipais de Educação e Saúde, em

observância aos ditames do Decreto Municipal nº. 008, de 22 de janeiro 2024:

- Graziele Corrêa de Lima, matrícula nº. 130.290 – Presidente;

- Eliane Aparecida da Silva Ferreira, matrícula nº. 116.840 – Secretária;

- João Christiano de Souza Ferreira, matrícula nº. 113.425-Membro;

- Pedro Henrique Paes Barreto Esteves- Membro;

- Julio de Moraes Costa, matrícula nº. 140.503 – Membro;

- Maria Eduarda Damasceno Maia- Membro;

- Marianne Elena da Silva, matrícula nº. 140.180-Membro; e

- Anderson Luiz Lopes, matrícula nº. 140.473-Membro.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos retroativos a 15/01/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2025.

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva

Prefeito